MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

             PODER EXECUTIVO

                           EDITAL Nº 01-2016 – CONCURSO PÚBLICO
3ª Retificação

1

A PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - ESTADO DO PARANÁ, torna público a 3ª Retificação do presente
Edital.

Onde se lê:

TMNM I - AMBIENTAL - Descrição sintética: Supervisionam, execução de atividades florestais, desde a
construção de viveiros florestais e infraestrutura, produção de mudas e colheita florestal até o manejo de florestas
nativas e comerciais. Inventariam florestas, planejam atividades florestais. Elaboram documentos técnicos.
Administram unidades de conservação e de produção, atuam na preservação e conservação ambiental. Fiscalizam e
monitoram fauna e flora. Ministram treinamentos e podem participar de pesquisas. Executam outras atividades afins.

Leia-se:

TMNM I - AMBIENTAL - Descrição sintética: Elaboram documentos técnicos. Administram unidades de
conservação e de produção, atuam na preservação e conservação ambiental. Fiscalizam e monitoram fauna e flora.
Ministram treinamentos e podem participar de pesquisas. Executam outras atividades afins.

Telêmaco Borba/PR, 20 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS GIBSON

Prefeito